8.2.1 - O “Sistema GPS/GSM” será obrigatoriamente levantado antes das Verificações Técnicas 
iniciais, no local das Verificações Administrativas e no horário descrito no programa da prova. Tal 
entrega será efectuada mediante a entrega (à Secção de Motorismo da S.A.R.) de um cheque – 
caução no valor de €1 250,00 (mil duzentos e cinquenta euro), emitido à ordem da 
Organização, o qual será devolvido no final da prova, mediante a devolução do “Sistema 
GPS/GSM” em perfeito estado de conservação. 
8.2.1.1 - Após a sua instalação e durante todo o decorrer da prova, compete às equipas manter o